52 Manuum Sacerdotalium impositio antiquae originis est et magnae virtutis, est autem triplex: de quo plenius S. Thomas *ad 4. sent. dist. 6.* et tanti mysterii est, ut Melchisedech Martyr, et Pontifex, *Epist. ad Hispaniae Episcopos*, scribens quaerat, utrum majus sit Sacramentum, manus impositio, an Baptismus, Durant. *l. 1. c. 20. nu. 8.* et Eusebius Pontifex pariter, et martyr, *Epist. ad Episcopos Thusciae et Campaniae*, de manuum impositione loquens, Sacramentum magna veneratione tenendum vocat: Et licet proprie ista impositio manuum intelligi debeat vel de consecratione Episcoporum, vel de Sacramenti Ordinis collatione, attamen non absque fundamento in Sacramentalibus etiam adhibetur, et usu venit ex Rituum praescriptione.

Haec facienda sunt ab Exorcista constanter, et magna cum fide: verba enim illa *Ecce Crucem Domine, etc.* sunt Daemones infensissima, prout alibi dictum fuit: ideoque pene totum opus exorcistae implent.

§. XII. Sequentes Cruces fiant in fronte obsessi, etc.

§. XIII. Tres Cruces sequentes fiant in pectore Daemoniaci, etc.

§. XIV. Exorcismus: *Adjuro te, etc.*

§. XV. Fiat signum Crucis super circumstantes, etc.

53 In fronte, et in pectore Obsessi fiunt bis, et ter istae Cruces, rationibus, et causis alias explicatis in Exorcismis Baptismi. Crucis vero signum fit super circumstantes tunc quando Exorcista dicit: *Discedas ab Ecclesia Dei*, quia circumstantes significant hanc Ecclesiam, seu congregationem fidelium.

§. XVI. Praedicta omnia, quatenus opus fuerit, repeti possunt, donec obsessus sit omnino liberatus.

54 55 Jam diximus supra, opus Exorcistae non esse brevis momenti, ideoque tempus illi non fore limitandum in hoc ministerio, quia fuga Daemonis a voluntate Dei primo, et principaliter dependet, qui quantum sibi lubet, permittit, imperscrutabili judicio, ut corpora humana vexentur a spiritibus immundis. Si vero nox supervenerit (quoniam nocte Exorcistae officium exercere prohibet S. Carolus *Prov. 2.*) vel si viribus deficeret, vel alio incommodo affligeretur: suspendere poterit opus suum; et interim praescribere Diabolo, nec hoc

temporis intervallo vexet Energumenum. Mane sequenti postea, vel quando magis congruum videbitur redeat, et novissimam expulsionem tentet. Sed si haec non eveniat, et dies adhuc illucescat, precum, et praeceptorum, seu objurgationum exorcismorumbe maxime juvabit repetitio.

§. XVII. Juvabit praeterea plurimum haec, quae infra notantur, super Obsessum, devote dicere, saepeque repetere. *Pater noster etc. Ave Maria, etc. Credo etc.* Canticum B. M. Virginis: *Magnificat, etc.* Canticum *Benedictus, etc.* Symbolum S. Athanacii, *Quicumque etc.* Psalm. *Qui habitat, etc. Exurgat Deus, etc. Deus in adjutorium, etc. Deus in nomine tuo, etc. Confitemini Domino, etc. Judica Domine nocentes, etc. In te Domine speravi, etc. Deus, Deus meus respice, etc. Domine quid multiplicati, etc. In Domino confido, etc. Usquequo Domine, etc.*

56 Si tempus hoc postulet, ne semper repetantur eadem Preces, et ipsamet verba, has alias Preces exhibet Ecclesia, ut suo loco dicantur: habent enim et ipsae suam virtutem contra potestatem Diaboli. Et primo.

57 *Oratio Dominicalis* est omnium Orationum Regina, et prototypon, cum ab ipsiusmet Christi Redemptoris ore dictata sit: quod vero verba Christi virtutem habeant Daemones expellendi, nullum dubium. Evangelia id docent pluribus in locis.

58 Secundo. *Salutatio Angelica*, quae fuit origo Incarnationis Dominicae, contremiscere et ipsa facit Diabolum, nec Angelis solum, et Hominibus, sed etiam Daemonibus dominatur. Hos Maria Sanctissima propria virtute calcat, cum ab initio inimicitiae inter illam, et hos diabolicos Angues positae fuerint, *Genes. 3.* Quod et testatur S. Bernardus *Ser tres in Missus est, etc.* his verbis: *Daemones non solum Virginem pertimescunt, sed audita hac voce, Maria, contremiscunt.* Et super Cantic. *Ubi nomen Mariae invocatur, Daemonum nocuum effugatur, quia Maria terribilis ut castrorum acies ordinata.*

59 Tertio. *Symbolum Apostolorum* cum fidei professionem in se contineat, ac Fidem excitet in Energumeno, rationabiliter efficit, ut per istos replicatos actus Fidei, Satan profligetur.

60 Quarto. *Canticum Mariae Virginis*, ratione objecti, et Authricis suae, maxime valet contra diabolicas vires, ut no-

tat eloquentissimus Segneri in ejusdem *Cantici explicatione.*

61 Quinto, *Canticum Zachariae: Benedictus, etc.* cum a lingua miraculose sanata proveniat, non nisi miracula operari potest. Vide Gavant. *T. 2. in notis ad haec Cantica.*

Sequuntur Psalmi. Et primo recitatur *Qui habitat, etc.* de quo alias diximus in *Titulo de visitatione, et Cura Infirmorum, etc.*

62 Secundo. *Exurgat Deus, etc.* qui est Psalmus 67. Et in eo decantantur mysteria utriusque Sacramenti, quae etiam Diabolo terribilia sunt.

Tertio. *Deus in adiutorium, etc.* qui justa explicationem Bellarmini in *Psalm. 69.* usurpatur ab omnibus Fidelibus in periculo versantibus, et illum expedit assidue repetere, ut hortabatur Monachos suos Jo. Cassian. *collat. 10. cap. 9.*

Quarto. *Deus in nomine tuo, etc.* qui compositus fuit a David imminente magno periculo, Bellarmin. in *d. Psalm.*

Quinto. *Confitemini Domino quoniam bonus, etc.* qui est Psalmus 117. Et de Christi Resurrectione, quae infestissima est Satanae, mentionem facit.

Sexto. *Judica Domine nocentes me, etc.* Et est Oratio Christi ad Patrem adversus persecutores suos. Alii tamen volunt, quod in eo oret ipse David pro liberatione sua, Bellarm. *ibid.*

Septimo. *In te Domine speravi, etc.* qui est *Ps. 30.* Et accommodatur ad Ecclesiam inter persecutionum an, gustiam gementem.

Octavo. *Deus, Deus meus respice, etc.* qui de Passione, et Resurrectione Domini, aperte loquitur.

Nono. *Domine quid multiplicati, etc.* Et intelligitur de Davide Orationem faciente pro liberatione sua a persecutione Absalonis.

Decimo. *In Domino confido: etc.* qui est cohortatio ad confidentiam, tempore calumniarum, aliarumque persecutionum.

Undecimo denique. *Usquequo Domine, etc.* qui est Oratio ad Deum tempore magnae tentationis.

Ecce igitur ratio, propter quam omnes isti Psalmi exhibentur ab Ecclesia Sacerdoti exorcizanti, ut illos adhibeat; nam in singulis eorum aliquid inest, propter quod vel Dei auxilium imploretur, vel Diabolus deterreatur, atque expellatur.

§. XVIII. Oratio post liberationem. Oremus: *Te Deus, etc.*

63 Si patiens hilari fronte dicat, ac credat, se procul dubio

liberum a Daemoniaca potestate, atque id constanter fateatur; etiam Exorcista dicat, se quoque hoc probabiliter credere, nihilominus probare poterit, an vere, vel fecte Daemon exierit, modis variis ab Authoribus assignatis. Quod si nullum dent daemones suae praesentiae signum, nec aliquam amplius in tali persona causent vexationem, sed ipsa permaneat hilaris, ac jucunda, licet languida, statim Dei minister recitabit Orationem a Rituali praescriptam, ad exorandum Deum, ut Daemon amplius potestatem non habeat in illa creatura.

64 65 66 67 68 Placet hic, quoniam de Adjurationibus verba fesimus (licet Rituale nullam mentionem de hoc a me dicendo faciat) addere ad instructionem Ministrorum Ecclesiae Dei, id, quod apud monacell. *tom. 3. t. 2. for. 8. n. 18.* adnotatur circa adjurationes faciendas super Bruchos, Locustas, vel aliud genus Vermium, damnum fructibus, et segetibus terrae inferentium. Sciant itaque Clerici, seu Sacerdotes, hujusmodi Bestias non esse adjurationibus, et exorcismis expellendas, sed Jejunis, et Orationibus humiliter deprecandum esse Deum, qui dicta animalia irrationabilia movet, ut dignetur ea compescere aliquo modo suae majestati bene viso; et quatenus a Sacerdote Sacris vestibus induto adjurationes fiant, referantur ad Diabolum, qui, Dei permissu, his utitur ad nocendum hominibus, praecipiendo ei dure, ac rigide, potestate a Deo tradita Ecclesiae, juxta illud Lucae 10. *Ecce dedi vobis potestatem calcandi supra Serpentes,* ut cesset a movendo, educendo, et dirigendo ea Animalia contra nos: et abstineat a tali usu damnosus, et sinat Animalia nocentia redire ad locum unde venerunt; et fugiant a facia Sacrosantae Crucis (quae ostendatur) et virtute ejus fugere jubeantur, et relinquere et cessare a suis maleficiis, ad gloriam Domini nostri Jesu Christi, omissa semper mentione excommunicationis, et anathematizationis; quarum nec Animalia irrationabilia, nec Daemones capaces sunt; et iste modus Animalia nocentia adjurandi licitus erit.